
RESOLUÇÃO CIB-PB Nº45, DE 03 DE MAIO DE 2021

Aprova a alteração na estimativa de trabalhadores
de  saúde  do  grupo  prioritário  da  Campanha  de
Vacinação  contra  a  COVID 19  nos  municípios  da
Paraíba.

A Comissão Intergestores Bipartite,no uso de suas atribuições, e considerando:

A Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, a

proteção e a recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes

e dá outras providências;

O Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 1990, para dispor

sobre a organização do Sistema Único de Saúde- SUS, o planejamento da saúde, a assistência à

saúde e aarticulação interfederativa;

A Portaria de nº 2.500, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre a elaboração, a proposição, a

tramitação e a consolidação de atos normativos no âmbito do Ministério da Saúde;

Ofício Circular nº 86/2021/SVS/MS, de 12 de abril de 2021, onde solicita estimativa da população

de trabalhadores de saúde da Campanha Nacional de Vacinação contra CVID-19;

Estimativa populacional encaminhada pelo Programa Nacional de Imunização – PNI, com total de

126.335 (cento e vinte seis mil e trezentos e trinta e cinco) doses já recebidas para o grupo de

trabalhadores da saúde;

Levantamento realizado junto aos 223 (duzentos e vinte três) municípios via formulário eletrônico

com a finalidade de convalidar os quantitativos reais e necessários de mais doses de vacina para

este grupo;

Que os 223 (duzentos e vinte  três) municípios  responderam o formulário,  e destes 183 ainda

necessitam de doses adicionais para conclusão do grupo de trabalhadores;

Que  o  município  de  Campina  Grande  respondeu  o  questionário,  mas  já  teve  aprovação  na

Comissão Intergestores Bipartite por meio da Resolução CIB nº 37, de 13 de abril de 2021; e

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



A decisão da plenária da CIB-PB na 4ª Reunião Ordinária, que aconteceu em 03 de maio de 2021,

por videoconferência.

RESOLVE

Art.  1º.  Aprovar  alteração  na  estimativa  de  trabalhadores  de  saúde  do  grupo  prioritário  da

Campanha de Vacinação contra  a  COVID 19 nos  municípios  da  Paraíba,  aumentado  em 182

municípios, mais 25.350 trabalhadores conforme. Anexo I.

Art.2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA

                    Presidente da CIB/PB                                      Presidente do COSEMS/PB

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 45/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA
CONSOLIDADO DAS DOSES AINDA NECESSÁRIAS PARA POPULA-
ÇÃO TRABALHADORES DA SAÚDE - VACINAÇÃO COVID, 2021

Município

Quantitativo 
de Trabalha-
dores da Saúde
previsto pelo 
Município:

Fonte utilizada para infor-
mação de Trabalhadores da
Saúde previsto pelo Municí-
pio:

Quantitativo 
recebido pelo 
Município 
para primeira 
dose para este 
público:

Necessidade de recebi-
mento para completar 
a estimativa do municí-
pio para primeira dose 
trabalhadores da saúde
(diferença entre estima-
tiva e o recebido para 
1º dose):

Água Branca 350
Cadastramento municipal 
para estes profissionais 150 200

Aguiar 235 Secretaria de saúde 163 72

Alagoa Grande 590

Dados da Secretaria de Saú-
de, levantamento nos estabe-
lecimentos e estimativa 340 250

Alagoa Nova 320 Cnes e cadastro interno 281 90

Alagoinha 309

CNES E CADASTRO DE 
PROFISSIONAIS DA REDE
PRIVADA 218 91

Alcantil 124

Informação dada através da 
Secretaria de administração 
do município 106 18

Algodão de Jandaíra 70 Secretaria de Saúde. 56 14

Alhandra 481
folha de pagamento e levan-
tamento 257 224

Amparo 90 Controle Interno 83 7

Aparecida 187 CNES 116 71

Araçagi 358 Vínculo municipal e privado 217 141

Araruna 434 Base municipal 295 140

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Areia 425

Cadastros da secretaria muni-
cipal de saúde e visitas reali-
zadas por profissionais da se-
cretaria de saúde  nos servi-
ços de saúde do âmbito parti-
cular.. 344 81

Areia de Baraúnas 73 Sagres 60 13

Areial 110
Cnes e acompanhamento dos 
acs 112 0

Aroeiras 252 CNES 234 18

Assunção 86
vivência com estes profissio-
nais e contratos 70 16

Baía da Traição 138 Secretaria de Saúde 97 41

Bananeiras 450 Registros de vínculos 418 32

Baraúna 91
Folha de pagamento, sistema 
de ponto eletrônico. 109 doses 0

Barra de Santa Rosa 238

As pessoas inscritas no Ca-
dastro de trabalhadores da 
saúde do município. 211 27

Barra de Santana 170 CNES 180 0

Barra de São Miguel 127

CADASTRO DE PROFISSI-
ONAIS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE; EXISTÊNCIA 
NA CIDADE DE: FARMÁ-
CIA, LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS, 
CONSULTÓRIO ODONTO-
LÓGICO - SETOR PRIVA-
DO 106 0

Bayeux 3382
CNES- cadastro de estabele-
cimento de saúde 2662 720

Belém 428
Secretaria municipal de Saú-
de 262 166

Belém do Brejo do Cruz 192 Pre cadastramento na SMS 161 31

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Bernardino Batista 80

CNES - observação: Nem to-
dos os profissionais estão ca-
dastrados nesse sistema po-
rém temos muitos outros pro-
fissionais que tomaram a pri-
meira dose por fazer parte do 
quadro. 97 doses 0

Boa Ventura 123 Folha de pagamento 98 25

Boa Vista 143
Fonte Municipal (Rh) e 
CNES. 126 17

Bom Jesus 112

Secretária Municipal de Ad-
ministração e Setor de RH da 
Secrtaria Municipal de Saúde 78 34

Bom Sucesso 160

Realizamos coleta desses da-
dos nos estabelecimentos de 
saúde do município, farmá-
cias e outros. 156 5

Bonito de Santa Fé 230 cnes 170 80

Boqueirão 464

Recursos Humanos da Prefei-
tura Municipal, cadastros par-
ticulares e autonomos 348 116

Borborema 100 Redes sociais 81 19

Brejo do Cruz 280 CNES e análise em campo. 290 0

Brejo dos Santos 180
média das ultimas campanhas
de vacina da influenza 140 40

Caaporã 520
BUSCA ATIVO DESSA PO-
PULAÇÃO 336 191

Cabaceiras 160 Cadastro no CNS 120 40

Cabedelo 2031

ESTIMATIVA POPULACI-
ONAL DA CAMPANHA 
NACIONAL DE VACINA-
ÇÃO CONTRA COVID 19 1836 195

Cachoeira dos Índios 205 Sistema local da SMS 194 10

Cacimba de Areia 151
RH DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO 131 0

Cacimba de Dentro 330

Levantamentos realizado nos 
estabelecimentos de saude 
publico e privado do munici-
pio 260 70

Cacimbas 146
CNES e Prestadores de Servi-
ço 109 34

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Caiçara 132
Secretaria Municipal de Saú-
de e Rede Privada 120 12

Cajazeiras 2447
IBGE + Estimativa de nova 
contratações 1.714 733

Cajazeirinhas 100
E-TLCONS, SAGRES E 
CNS 76 24

Caldas Brandão 111
Levantamento realizado pela 
Coordenação 116 0

Camalaú 118

Foi realizado um levantamen-
to de acordo com os dados 
dos contratos e portarias dos 
funcionários que prestam ser-
viços na saúde do município. 110 8

Capim 95 FOLHA DE PAGAMENTO 90 5

Caraúbas 26 Secretaria de saúde 0 26

Carrapateira 70
Folha pagamento da secretá-
ria de saúde do município 49 21

Casserengue 200
Plano municipal de imuniza-
ção 102 98

Catingueira 89 En 36 20

Catolé do Rocha 700

Frequência dos serviços pú-
blicos municipal e estadual e 
solicitação da rede privada 613 87

Caturité 139

Não temos ao certo o quanti-
tativo de Trabalhadores de 
Saúde existente no municí-
pio. Planejamos lançar na mí-
dia Cadastro de todos os Tra-
balhadores de Saúde existen-
te no município de Caturité 87 Doses 42

Conceição 504 Busca ativa no município 379 125

Condado 120 CNES 93 26

Conde 582

RH municipal, farmácias pri-
vadas e instituições privadas 
de atendimento à saúde 365 217

Congo 123

CNES, FOLHA DE PAGA-
MENTO DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, LIS-
TA DE LEVANTAMENTO 
DA SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. 103 23

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Coremas 501 CNES, IBGE 419 82

Coxixola 43 Recursos Humanos 68 0

Cruz do Espírito Santo 283
Recurso humanos da prefei-
tura e rede privada 181 102

Cubati 215 CNES 165 50

Cuité 618

Estado através  de nota emita 
com estimativa da população 
de trabalhadores no inicio da 
campanha 460 158

Cuité de Mamanguape 11 142 100 42

Cuitegi 110 Folha de pagamento 90 20

Curral de Cima 142

Ofício de empresas privadas 
(farmácias e laboratórios), 
CNES, dados do RH da pre-
feitura. 107 35

Curral Velho 51 Secretaria de Saude 80 0

Damião 69
quadro de funcionario da saú-
de 84 0

Desterro 146

CNES, CADASTRO LO-
CAL DE PROFISSIINAIS 
DA REDE PRIVADA 92 54

Diamante 134 Cnes e folha 112 23

Dona Inês 301 279 276 22

Duas Estradas 92 RH 74 10

Emas 90 Secretaria de Saúde 90 0

Esperança 725 COSEMS-PB 560 165

Fagundes 95 Cadastro dos AcS 20 75

Frei Martinho 105

CNES + TRABALHADO-
RES DE SAÚDE DO SE-
TOR PRIVADO 137 doses 0

Gado Bravo 150
Levantamento de cada setor 
de SAÚDE 159 0

Guarabira 3010
busca ativa em estabeleci-
mentos 1949 1061

Gurinhém 300
Secretaria de Admistração de 
Gurinhém 172 128

Gurjão 55 42 34 15

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Ibiara 125

Folha de pagamento, empresa
que presta servicos ao muni-
cipio e Declarações das clini-
cas particulares 118 7

Igaracy 149
Prefeitura Municipal de Iga-
racy 38 111

Imaculada 186 Secretaria de Saúde 186 0

Ingá 499

Folha de pagamento do mês 
de março de 2021 e informa-
ções do Setor de Tributos da 
Secretaria de Finanças

342 (trezentos e
quarenta e duas) 157

Itabaiana 1.165
CNES/ Vigilância Sanitária 
Municipal 736 258

Itaporanga 746

Lista de servidores públicos 
disponibilizadas pelos gesto-
res e levantamento do núme-
ro de trabalhadores do setor 
privado realizado pela Vigi-
lância em Saúde. 432 314

Itapororoca 539 Cnes e oralmente. 322 217

Itatuba 140

Levantamento do CNES, 
prestadores de serviços públi-
co e ofício para serviços pri-
vados 188 0

Jacaraú 228
paraiba.pb.gov.br/coronavi-
rus (vacinação covid-19) 206 120

Jericó 177
CNES , SETOR PESSOAL E
SETOR DE TRIBUTOS 

154 ( 03 DO-
SES EXTRA) 23

João pessoa 43.861  43.861 0

Joca Claudino 60 Contagem 70 0

Juarez Távora 187 Cnes e Cadastro Interno 142 42

Juazeirinho 317
CNES e Vigilância Sanitária 
Municipal 247 70

Junco do Seridó 107

https://qsprod.saude.gov.br/
extensions/Influenza_2021/
Influenza_2021.html 110 52

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

https://qsprod.saude.gov.br/extensions/Influenza_2021/Influenza_2021.html
https://qsprod.saude.gov.br/extensions/Influenza_2021/Influenza_2021.html
https://qsprod.saude.gov.br/extensions/Influenza_2021/Influenza_2021.html


Juripiranga 204

OS DADOS DOS TRABA-
LHADORES PUBLICOS 
FORAM ENVIADOS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E
OS 20 PRIVADOS FORAM 
LEVANTADOS PELO MU-
NICIPIO 168 DOSES 36

Juru 228 IBGE 177 51

Lagoa 76

CNES E DADOS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
SEC. Mun.  De Saúde 78 0

Lagoa de Dentro 240
Scnes e cadastro da rede pri-
vada 154 50

Lagoa Seca 755

meta estabelecida pelo Minis-
tério da saúde(605)  + levan-
tamento do setor privado + 
rede farmaceutica 472 283

Lastro 114

Levantamento junto aos Esta-
belecimentos Públicos e Pri-
vados 90 24

Livramento 140 Cnes e contratos com a saúde 132 10

Logradouro 145

RH Prefeitura Municipal de 
Logradouro e levantamento 
realizado pela vigilância em 
Saúde. 97 48

Lucena 244 SES 183 70

Mãe d'Água 107
Folha de funcionários e 
CNES 70 37

Malta 110
Relação dos servidores e uma
busca ativa feita pelos ACS 84 26

Mamanguape 2000 Cnes 728 1272

Manaíra 104
Secretaria de Saúde do muni-
cípio 86 83% 21

Marcação 120 Secretaria de saúde 80 40

Mari 355
Equipe atençao basica e vigi-
lancia 293 62

Marizópolis 121 Ses 121 130

Massaranduba 359 Ministério da saúde 220 80

Mataraca 22067
RH Prefeitura Municipal + 
Realidade municipal 153 67

Matinhas 61
FOLHA DE PAGAMENTO 
E CNES 53 8

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Mato Grosso 60 8 Gerência de Saude 64 0

Maturéia 92 Cnes e sagres 91 0

Mogeiro 350 Cadastro no CNES 276 74

Montadas 20 Cadastro Municipal 00 20

Monte Horebe 90 Secretaria de saúde 90 0

Monteiro 1315

Sagres PB, CNES, Cadastro 
RH estabelecimentos públi-
cos e privados. 856 doses 459

Mulungu 250
Secretaria Municipal de Saú-
de 160 200

Natuba 171
Secretaria de Administração 
do Município. 151 20

Nazarezinho 120 Secretaria de Saúde 103 7

Nova Floresta 250

Levantamento realizado pela 
Vigiilância de Saúde (VISA) 
do municipio.

164 doses, sen-
do 84 doses 
BUTANTAN e 
80 doses AS-
TRAZENICA 86

Nova Olinda 10 secretaria de saude 10 10

Nova Palmeira 100 CNES 105 0

Olho d'Água 130 Secretaria de saude 106 24

Olivedos 100
Prefeitura Municipal de Oli-
vêdos 108 0

Ouro Velho 75
Folha de pagamento da Se-
cretaria Municipal de Saúde 52 25

Parari 36 CNES

100% dos traba-
lhadores da saú-
de. 0

Passagem 115
Banco de dados interno da 
secretaria de saúde. 90 15

Patos 6214
levantamento por estabeleci-
mento 3.003 3211

Paulista 221 Cnes e serviços privados 201 20

Pedra Branca 71 CNES 70 0

Pedra Lavrada 182
CNES e estima de trabalha-
dores enviada pelo o estado. 136 50

Pedras de Fogo 600
Lista nominal dos serviços e 
cnes ainda em atualização 310 em média 290

Pedro Régis 110
 Recursos humanos da prefei-
tura 87 21

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Piancó 729 CNES 530 250

Picuí 582

CADASTRO NO CNES e 
Respostas a ofício enviado 
pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para as Clinicas, Con-
sultórios, farmácias e outros 
estabelecimentos de saúde do
setor privado do município. 396 186

Pilar 423

CNES, PUBLICSOFT, LE-
VANTAMENTO INTERNO 
NA REDE PRIVADA DO 
MUNICÍPIO 379 44

Pilões 80
Listas de cada  unidades de 
saúde 60 20

Pilõezinhos 76

Levantamento feito pela pró-
pria Secretaria de Saúde do 
Município 65 11

Pirpirituba 104
Contrato e documento de efe-
tivação 134 0

Pitimbu 452

Recursos Humanos da Secre-
taria municipal de saude e 
cada Rede privada. 283 doses 169

Pocinhos 479

CNES, Cadastro do PEC, Ca-
dastro na Vigilância Sanitá-
ria, Cadastro por e-mail dis-
ponibilizado no município, 274 205

Poço Dantas 82

Relatório dos servidores que 
constam na folha de paga-
mento,  cadastro de farmácias
e laboratórios. 75 7

Poço de José de Moura 115
Relação de trabalhadores e 
folha do município  120 0

Pombal 1600 Cadastro 702 898

Prata 118

levantamento junto ao Setor 
Recursos Humanos da Prefei-
tura Municipal, bem como le-
vantamento dos setores de 
serviço privados 83 35

Princesa Isabel 927 Campanha de Influenza 2020 849 80

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Puxinanã 297

FOLHA DE PAGAMENTO, 
E OS SETORES PRIVADOS
DO MUNICÍPIO. 231 66

Queimadas 1655

Castrasto realizado pela vigi-
lancia em Saude do do traba-
lhador. 580 1074

Quixaba 62

Recursos Humanos da Prefei-
tura Municipal de Quixaba-
PB 56 1

Remígio 460
CNES/PREST. DE SERVI-
ÇO/REDE PRIVADA 396 64

Riachão 76

Plano Nacional de Vacinação
e Plano Estadual de Vacina-
ção 59 doses 0

Riachão do Bacamarte 120
CNES / Cadastro da SMS/
VISA 80 60

Riachão do Poço 77 boca-a-boca 26 51

Riacho de Santo Antônio 80

CNES, FOLHA DE PAGA-
MENTO E SAUDE PRIVA-
DA 65 5

Riacho dos Cavalos 230 Secretaria municipal de saúde 195 35

Rio Tinto 395 CNES E OUTROS 263 132

Salgadinho 100 Secretaria de administração 
33 coronavac e 
40 astrazenica 10

Salgado de São Félix 160
Fundo Municipal e Cadastra-
dos na base do CNES. 150 50

Santa Cecília 132

Levantamento realizado por 
estabelecimentos de saúde 
existentes no município 92 40

Santa Cruz 150 Levantamento feito na SMS 117 30

Santa Helena 123
Folha de pagamento e servi-
ços parceiros. 86 37

Santa Inês 80 80 60 20

Santa Luzia 710 Levantamento próprio 483 227

Santa Rita 4.661 Secretaria Estadual de Saúde 2.715 1.947

Santa Terezinha 107 CNES 89 18

Santana de Mangueira 91 Cnes e SMS 80 12

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Santana dos Garrotes 160

Levantamento de dados do 
CNES e pesquisa direta para 
cadastro de profissionais que 
trabalham em locais privados,
com cadastros em seus devi-
dos conselhos, 114 46

Santo André 86
Informe técnico da 2° remes-
sa de vacina 84 5

São Bentinho 98
Cadastro Nacional de Estabe-
lecimentos de Saúde 84 14

São Bento 750

Ministério da Saúde e dados 
colhidos com as instituições 
públicas e privadas 483 267

São Domingos 79 CNES 68 1

São Domingos do Cariri 106
Cadastros do pec e cadastros 
dos acs 60 50

São Francisco 64 SISTEMA SCNES 64 5

São João do Cariri 120 Secretaria de Saúde 40 doses 30

São João do Rio do Peixe 617
CNES, Ponto Eletrônico e fo-
lha de pagamento 376 241

São João do Tigre 90 SISFOLHA-ETICONS 82 8

São José da Lagoa Tapada 130 Cadastro 47 0

São José de Caiana 130

SCNES, Secretaria Municipal
de Saude, contratos de MEI e
conselhos de classe. 91 40

São José de Espinharas 102
Cadastro Nacional de Estabe-
lecimentos de Saúde - CNES 107 0

São José de Piranhas 600
Através do CNES e Agente 
Comunitário de Sáude(ACS). 332 268

São José de Princesa 60
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE 54 0

São José do Bonfim 80 Lista de Servidores da saúde 85 0

São José do Brejo do Cruz 61 Setor RH 66 0

São José do Sabugi 120 Cnes e realidade local 101 19

São José dos Cordeiros 79
Secretaria de saúde , prefeitu-
ra municipal 53 26

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



São José dos Ramos 144

CNES, levatamento junto as 
redes privadas de farmacias, 
academia de saude e policli-
nica e profissionais de home 
care. 116 28

São Mamede 197

sipni web, e levantamento 
junto as empresas de saúde 
da rede privada do município. 157 40

São Miguel de Taipu 130 Folha de pagamento 140 0

São Sebastião de Lagoa de 
Roça 145

27 destes profissionais são re-
sidentes do município e tra-
balham em outra cidade, in-
formações do ACS, 118 ca-
dastrados no CNES. 113 32

São Sebastião do Umbuzeiro 106
CNES E Setor de Adminis-
tração 85 21

São Vicente do Seridó 190 Base municipal e SCNES 163 doses 27

Sapé 1.500

os trabalhadores da rede pú-
blica o levantamento foi rea-
lizado na seretaria de saude, e
os da rede privado o levanta-
mento foi realizado atraves 
dos agentes comunitarios de 
saúde 652 848

Serra Branca 300
folha de pagmento do muni-
cipio 245 55

Serra da Raiz 98
Secretaria Municipal de Sau-
de 76 22

Serra Grande 07 Levantamento in loco 75 9

Serra Redonda 100 Departamento pessoal 140 0

Serraria 198
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE 103 95

Sertãozinho 99
Cadastro municipal de funci-
onários 86 doses 0

Sobrado 130

CONSOLIDAÇÃO DE DA-
DOS FEITA CNES E RH 
DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SOBRADO 110 20

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Solânea 664

Realizado levantamento em 
cada serviço de saúde para 
identificar a quantidade de 
trabalhadores que estão na 
ativa (administrativo ou as-
sistencial) do setor publico e 
privado do município. 378 86

Soledade 326
Folha de pagamento e através
de ofícios 281 45

Sossêgo 70
DADOS DE CADASTRO 
DO PLANEJAMENTO 70 0

Sousa 3904
Secretaria Municipal de Saú-
de e CNES 2452 1452

Sumé 396
CNES e Próprios estabeleci-
mentos 365 31

Tacima 160
Estimativa manual e consulta 
ao site do CNES/DataSUS 130 30

Taperoá 450 Busca ativa pelo Nota técnica 296 154

Tavares 230
SECRETARIA MUNIICPAL
DE SAÚDE 224 5

Teixeira 378 CNES E CADASTRO VISA 186 201

Tenório 85 CNES 42 43

Triunfo 162 Cadastrado no CNES 125 doses 37

Uiraúna 474

Informe tecnico  de distribui-
ção   das vacinas covid 19 
disponibilizado pelo núcleo 
estadual de imunizaçoesda  
atraves gerência  operacional 
de vigilância em saude. 361 113

Umbuzeiro 240

Secretaria Municipal de Saú-
de e Cadastro com ACS da 
rede particular 214 26

Várzea 130

CNES 72, RH, ESTIMATI-
VA DE SERVIÇOS PRIVA-
DOS E TRABALHADORES
DE OUTRAS SECRETARI-
AS CEDIDAS ATRAVÉS 
DE DECRETO PARA SAU-
DE 110 20

Várzea 130

SCNES, folha de pessoal e 
levantamento de profissionais
cedidos de outras secretarias 
e os de setor privado 110 20

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



Vieirópolis 97
PORTAL DA TRANSPA-
RENCIA 100 0

Vista Serrana 75 CNES 67 20

Zabelê 43 Folhas de pagamento 20 doses 0

TOTAL DE DOSES NECESSÁRIAS SEM ARREDONDAMENTO - COLOCAR % EX-
TRA 25350

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS        SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA
       Presidente da CIB/PB                                       Presidente do COSEMS/PB

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE


	Aprova a alteração na estimativa de trabalhadores de saúde do grupo prioritário da Campanha de Vacinação contra a COVID 19 nos municípios da Paraíba.
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA

		2021-05-04T17:02:46-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2021-05-04T17:29:00-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2021-05-04T18:14:36-0300
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS:13485288420


		2021-05-04T18:16:11-0300
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS:13485288420




